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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๒๖๘  (พ.ศ.  ๒๕๕๒) 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

วาดวยการยกเวนรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แหงประมวล
รัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  
อันเปนกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซ่ึงมาตรา  ๒๙  
ประกอบกับมาตรา  ๓๓  และมาตรา  ๔๑  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  บัญญัติใหกระทําได
โดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว  
ดังตอไปนี้ 

ใหเพิ่มความตอไปนี้เปน  (๗๙)  ของขอ  ๒  แหงกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)   
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร 

“(๗๙)  เงินไดที่มีลักษณะเดียวกับบําเหน็จดํารงชีพตามกฎหมายวาดวยบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการและกฎหมายวาดวยกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ  ซ่ึงเจาหนาที่สภากาชาดไทยไดรับ  
โดยมีอัตราและวิธีการคํานวณเชนเดียวกับบําเหน็จดํารงชีพตามกฎหมายวาดวยบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการและกฎหมายวาดวยกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ” 

 
ใหไว  ณ  วันที่  ๒๖  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

กรณ  จาติกวณิช 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชกฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  เนื่องจากสภากาชาดไทยไดกําหนดให
เจาหนาท่ีสภากาชาดไทยมีสิทธิไดรับเงินในระหวางที่รับบํานาญและยังมีชีวิตอยู  ซ่ึงเงินท่ีไดรับดังกลาว 
จะนําไปหักออกจากบําเหน็จตกทอดเมื่อผูรับบํานาญถึงแกความตาย  โดยมีอัตราและวิธีการคํานวณ
เชนเดียวกับบําเหน็จดํารงชีพตามกฎหมายวาดวยบําเหน็จบํานาญขาราชการและกฎหมายวาดวยกองทุน
บําเหน็จบํานาญขาราชการ  และโดยที่บําเหน็จดํารงชีพตามกฎหมายดังกลาวไดรับการยกเวนไมตองรวม
คํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได  ประกอบกับเพื่อเปนการสนับสนุนการดําเนินงานของสภากาชาดไทย  สมควร
กําหนดใหเงินซ่ึงเจาหนาท่ีสภากาชาดไทยไดรับในกรณีดังกลาว  เปนเงินไดพึงประเมินท่ีไดรับการยกเวน 
ไมตองรวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได  จึงจําเปนตองออกกฎกระทรวงนี้ 


